
 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

                      

                                                 РЕШЕНИЕ №       -1п-7-2024                           ПРОЕКТ 

Протокол № 1-7-2024 

                        

«11» сентября 2024 г.                                                                                        Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решение  от 19.12.2023 №249-45п-6-2023  

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Академическое  

 

 

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации ранее изданных муниципальных правовых актов, в соответсвии с  п.2 ст.18 

Федерального зкона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на учасие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 8 Закона Санкт-

Петербурга от 14.11.2008 № 618-118 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», руководствуясь  

п.2 ст.31, пп.2 и пп.3 п.2 ст.33 Устава внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга, учитывая заключение Юридического 

Комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга №15-21-739/24-0-0  

от 11.06.2024, Муниципальный Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в приложение №1 к решению Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Академическое от 19.12.2023 №249-45п-6-2023 следующие 

изменения: 

1.1. абзац 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: «1.Многомандатный 

избирательный округ №49, число избирателей-15868. Количество замещаемых мандатов 

в округе -5.». 

1.2. абзац 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: «2.Многомандатный 

избирательный округ №50, число избирателей-15274. Количество замещаемых  мандатов 

в округе -5.». 

1.3. абзац 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «3.Многомандатный 

избирательный округ №51, число избирателей-15467. Количество замещаемых  мандатов 

в округе -5.». 

1.4. абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: «4.Многомандатный 

избирательный округ №51, число избирателей-15786. Количество замещаемых мандатов 

в округе -5.». 

 

 

 



2 

 

 

 

2.Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

Муниципального Совета 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета                                                    ______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


